LAMPIRAN

Lampiran 1 : Kuesioner

KUESIONER
Jakarta, 28 Januari 2019
Kepada Yth,
Bapak/Ibu/Sdr/.i
Dinas Marketing & Business Development
Di Tempat

Dengan hormat,

Perkenankan saya mahasiswa Fakultas Ekonomi Jurusan Manajemen
Universitas Mercu Buana memohon kesediaan Bapak/Ibu/Sdr/.i untuk meluangkan
sedikit waktu untuk mengisi kuesioner yang saya lampirkan bersama surat ini.
Adapun kuesioner ini berkaitan dengan penelitian yang sedang saya lakukan
mengenai “Pengaruh Work Life Balance, Time Demands of Work dan Beban
Kerja terhadap Stres Kerja Dinas Marketing & Business Development Pada
PT Garuda Maintenance Facility Aero Asia Tbk.”.

Penelitian ini bertujuan untuk kepentingan akademis sehingga semua data
yang terkumpul apapun hasilnya akan diterima sebagaimana kenyataannya. Untuk
itu, dalam memberikan jawaban diharapkan sesuai dengan kondisi atau keadaan
yang sebenarnya. Mohon agar mengisi kuesioner ini secara lengkap. Jawaban yang

diberikan akan dijaga kerahasiannya.

Demikian saya sampaikan. Atas kesediannya mengisi kuesioner ini, saya

mengucapkan terima kasih.

Hormat saya,

Friska Risfi
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BAGIAN I : DATA RESPONDEN

82

Pernyataan pada Bagian ini merupakan pernyataan yang berhubungan

dengan identitas responden. Berilah tanda checklist () pada pilihan berikut

ini :

Nama *)
Jenis Kelamin . [] Laki-Laki
Usia Saat Ini . [ <23 tahun
[1 23 - 26 tahun
Pendidikan [1 SMA/Sederajat
] Sarjana
Lama Bekerja - [ <1 tahun
[] 35 tahun

Catatan®) Nama boleh tidak diisi atau dengan Inisial

A. DAFTAR PERTANYAAN

Petunjuk Pengisian

O O 0Odo i

Perempuan
27 — 30 tahun
> 30 tahun
Diploma
Lainnya

1 — 3 tahun

> 5 tahun

Pilihlah salah satu jawaban yang menurut anda paling sesuai dengan

memberikan tanda “ v “ pada kolom jawaban yang Anda pilih dengan

keterangan sebagai berikut :

STS
TS
N

S
SS

= Sangat Tidak Setuju
= Tidak Setuju

= Netral

= Setuju

= Sangat Setuju
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Bagian A
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WORK-LIFE BALANCE

NO

Pernyataan

STS

TS

SS

Jumlah jam kerja yang padat memberikan
kekehawatiran, karena dapat mengganggu
kehidupan pribadi saya

Pekerjaan saya mengharuskan kerja lembur
untuk menyeleksaikan tugas, sehingga
mengganggu rutinitas kehidupan pribadi saya

Saya terlalu sibuk memikirkan tanggung
jawab di rumah selama bekerja

Kurang produktif dalam bekerja karena
terlalu lelah dengan hal-hal kehidupan pribadi
saya

Kehidupan pribadi saya memberikan saya
energi positif untuk melakukan pekerjaan

Kehidupan pribadi saya membantu saya
menjadi rileks dan siap untuk bekerja dihari
berikutnya

Pekerjaan memberi saya energi untuk
melakukan aktivitas di luar pekerjaan yang
berguna bagi saya

Pekerjaan di kantor berkontribusi terhadap
pengembangan kepribadian yang saya miliki

Bagian B

TIME DEMANDS OF WORK

NO

Pernyataan

STS

TS

SS

Saya seringkali pergi bekerja pada akhir
pekan

Diluar jam kantor bahkan di hari libur saya
seringkali memikirkan pekerjaan saya

Saya seringkali bekerja sampai dengan
malam hari

Saya membawa pekerjaan kantor ke rumah

untuk tugas yang belum terselesaikan
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TIME DEMANDS OF WORK
NO Pernyataan STS | TS SS
5 | Atasan saya seringkali mengharuskan saya
untuk mengambil jam lembur
6 | Kebutuhan pribadi saya mengharuskan saya
untuk mengambil jam lembur
Bagian C
BEBAN KERJA
NO Pernyataan STS | TS SS
1 | Saya diberikan banyak tugas yang tidak dapat
diselesaikan dalam satu hari normal
2 | Pimpinan saya selalu memonitoring
pekerjaan yang diberikan dengan pemberian
deadline
3 | Pekerjaan yang diberikan tidak dapat saya
selesaikan dengan sempurna
4 | Usaha yang saya kerjakan tidak sebanding
dengan nilai yang saya terima
5 | Pekerjaan yang diberikan mempunyai
dampak yang buruk jika terjadi kesalahan
6 | Tingkat pekerjaan yang berlebihan dapat
berdampak buruk terhadap kesehatan saya
7 | Saya merasa tertekan dengan banyaknya
keluhan dari customer
8 | Pimpinan menekan saya agar tercapainya
target pekerjaan
Bagian D
STRES KERJA
NO Pernyataan STS | TS SS
1 | Peralatan yang saya butuhkan dalam bekerja
kurang memadai
2 | Alat-alat yang saya butuhkan dalam
menyelesaikan pekerjaan seringkali rusak dan
tidak berfungsi dengan baik
3 | Beban tugas kerja saya terlalu berat bagi saya
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STRES KERJA

NO Pernyataan STS | TS SS

4 | Saya selalu berhati-hati dalam melakukan
pekerjaan saya

5 | Pekerjaan yang saya kerjakan tidak sesuai
dengan job description yang diberikan

6 | Saya terkadang merasa bingung terhadap
tugas yang diberikan atasan

7 | Saya tidak punya cukup waktu untuk
menyelesaikan pekerjaan semua pekerjaan
saya

8 | Atasan saya tidak memberikan arahan atau
instruksi terhadap pekerjaan yang diberikan

9 | Atasan saya tidak memberikan penilaian yang
sesuai dengan hasil kerja saya

10 | Saya mengalami kesulitan berkomunikasi
dengan rekan kerja

11 | Saya merasa jabatan yang diberikan lebih
rendah dari kemampuan yang saya miliki

12 | Saya merasa mampu untuk menempati
kedudukan/jabatan yang lebih tinggi dari
kemampuan yang saya miliki

13 | Saya merasa pekerjaan yang saya kerjakan
tidak cukup dikerjakan hanya dengan satu
orang saja

14 | Masalah pribadi membebani saya dalam

bekerja
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Lampiran 2 : Hasil Kuesioner

1. Hasil Kuesinoer Work-Life Balance

Total

26

28

30
25

26

28

32
29

25

29

36
23

25

28

28

31

31

22
23

28

30
34
26

31

26

27

28

27

27

23

33

32

Work-Life Balance

No

Resp | WBLI1 | WBL2 | WBL3 | WBL4 | WBL5 | WBL6 | WBL7 | WBLS

10

11

12
13

14
15

16
17
18

19
20

21

22
23

24
25

26

27

28

29

30
31

32
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Total

34
24
34
26

32
27

27

28

27

32
32
26

25

26

31

25

28

36
34
32
27

36
24
32
30
25

27

27

38

30
35

32
35

32
25

25

33

Work-Life Balance

No

Resp | WBLI1 | WBL2 | WBL3 | WBL4 | WBL5 | WBL6 | WBL7 | WBLS

33

34
35

36
37
38

39
40

41

42
43

44
45

46

47

48

49

50
51

52
53

54
55

56
57
58

59
60
61

62
63

64
65

66
67

68

69
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Total

31

Work-Life Balance

No

Resp | WBLI1 | WBL2 | WBL3 | WBL4 | WBL5 | WBL6 | WBL7 | WBLS

70

2. Hasil Kuesioner Time Demands of Work

Total

21

23

23

20
20
21

28

23

22
21

26
21

19
21

23

21

23

20
21

17
21

23

18
24
20
21

21

23

20
20

Time Demands of Work

TD6

TD5

TD4

TD3

TD2

TDI1

No

Resp

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22
23

24
25

26

27

28

29

30
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Total

20
23

22

Time Demands of Work

TD6

TD5

TD4

TD3

TD2

TDI1

No

Resp

68

69
70

3. Hasil Kuesioner Beban Kerja
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Total

25

24
32

31

32
24

32
24

32
26

23

26

24
32
32
25

24
25

32
24
24

32
32
32
24
34
26

32

32
24
24

30
36
27

38

32
38

BKS

BK7

BKo6

BKS5

Beban Kerja
BK4

BK3

BK2

No

Resp | BKI

29

30
31

32
33

34
35

36
37
38

39
40

41

42
43

44
45

46

47

48

49

50
51

52
53
54
55
56

57
58

59
60
61

62
63

64
65
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Total

32
24
24

32
30

BKS

BK7

BKo6

BKS5

Beban Kerja

BK4

BK3

BK2

No
Resp | BKI

66
67

68

69
70

4. Hasil Kuesioner Stres Kerja
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Stres Kerja
No |SK |SK |[SK |SK|SK|SK |SK |SK|SK|SK|SK|SK|SK /| SK/| Total
Resp| 1 | 2 |3 4|56 |7 |8 [9|10]11[12]13]14

64 | 4 | 4 | 44|44 414|444 /4|4 4 32
65 305|555 |5 |5|5|3|5|S5|5]|5]|3 38
66 | 4 | 4 | 4|4 |4 4414|444 4]|4) 4 32
67 |4 |3 |2 4|3 3|42 |3 ]4|4|3]|3 |4 25
68 (4 |3 |3 |3 |3 |3 |33 |3 |33 |3]|3|4 25
69 [ 3|4 | 44|44 4|44 ]4]4|4]| 43 31

70 | 3|3 |4 |4 |3 444|444/ 4]|4) 4 29

Lampiran 3 : Hasil Output PLS
1) Karakteristik
No. | Missing | Mean | Median | Min | Max Stangrd Exces§ Skewness
Deviation | Kurtosis

WBL1 | 1 0 3.486 | 4.000 | 2.000 | 5.000 | 0.952 -0.933 -0.415

WBL2 | 2 0 3.357 | 3.000 |2.000|5.000 | 0.698 -0.083 0.142

WBL3 | 3 0 3.571 | 4.000 |2.000 |5.000 | 0.767 -0.385 0.143

WBIL4 | 4 0 3.657 | 4.000 |2.000|5.000 | 0.715 -0.384 0.144

WBLS5 | 5 0 3.629 | 4.000 | 2.000 | 5.000 | 0.658 -0.390 0.276

WBL6 | 6 0 3.557 | 4.000 |2.000{5.000 | 0.749 -0.311 0.113

WBL7 | 7 0 4.029 | 4.000 |2.000|5.000| 0.717 0.438 -0.519

WBLS8 | 8 0 3.671 | 4.000 |2.000 |5.000 | 0.626 -0.226 0.032
TDI 9 0 3.500 | 4.000 | 2.000 |5.000 | 0.824 -0.487 -0.549
T™D2 | 10 0 3.629 | 4.000 | 2.000 | 5.000 | 0.680 -0.456 0.355
TD3 | 11 0 3.771 | 4.000 | 2.000 | 5.000 | 0.636 -011 -0.098
D4 | 12 0 3.729 | 4.000 | 2.000 | 5.000 | 0.695 -0.509 0.172
DS | 13 0 3.557 | 4.000 |2.000 |5.000| 0.601 -0.230 -0.225
TD6 | 14 0 3.671 | 4.000 | 2.000 | 5.000 0.70 -0.417 0.217
BK1 | 15 0 3.571 | 4.000 |2.000 | 5.000 | 0.623 -0.172 -0.096
BK2 | 16 0 3.414 | 3.000 | 2.000 | 5.000 | 0.727 -0.307 -0.150
BK3 | 17 0 3.586 | 4.000 |2.000 | 5.000 | 0.643 -0.355 0.329
BK4 | 18 0 3.400 | 3.000 |2.000|5.000 | 0.763 -0.253 0.150
BK5 | 19 0 3.429 | 3.000 | 2.000|5.000 | 0.688 -0.166 -0.005
BK6 | 20 0 3.557 | 4.000 |2.000|5.000 | 0.668 -0.127 -0.067
BK7 | 21 0 3.500 | 3.000 |2.000|5.000| 0.732 -0.225 0.223
BK8 | 22 0 3.500 | 4.000 |2.000|5.000| 0.751 -0.271 -0.103
SK1 | 23 0 3.671 | 4.000 |2.000|5.000 | 0.712 0.139 -0.388
SK2 | 24 0 3.643 | 4.000 |2.000|5.000 | 0.655 -0.376 0.229
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No. | Missing | Mean | Median | Min | Max Star}dgrd Exces§ Skewness
Deviation | Kurtosis
SK3 | 25 0 3.571 | 4.000 |2.000{5.000 0.767 -0.385 0.143
SK4 | 26 0 3.614 | 4.000 |2.000|5.000| 0.703 -0.344 0.212
SK5 | 27 0 3.600 | 4.000 |2.000|5.000| 0.685 -0.312 0.448
SK6 | 28 0 3.543 | 4.000 |2.000{5.000 | 0.750 -0.467 0.162
SK7 | 29 0 3.743 | 4.000 |2.000{5.000 | 0.690 -0.384 0.130
SK8 | 30 0 3.600 | 4.000 |2.000|5.000| 0.745 -0.024 0.178
SK9 | 31 0 3.400 | 3.000 |2.000|5.000| 0.745 -0.487 0.459
SK10 | 32 0 3.657 | 4.000 |2.000]|5.000| 0.715 -0.606 0.384
SK11 | 33 0 3.614 | 4.000 |2.000|5.000 | 0.661 -0.176 0.021
SK12 | 34 0 3.557 | 4.000 [2.000|5.000| 0.768 -0.325 -0.003
SK13 | 35 0 3.557 | 4.000 |2.000{5.000| 0.710 -0.244 0.161
SK14 | 36 0 3.214 | 3.000 | 1.000 | 5.000 | 0.809 -0.260 -0.252
2) Final Results
a. Path Coefficients
Time Demands Work-Life
Beban Kerja | Stres Kerja
of Work Balance
Beban Kerja 0.197
Stres Kerja
Time Demands
0.329
of Work
Work-Life
-0.496
Balance
b. Indirect Effect
Time Demands Work-Life
Beban Kerja | Stres Kerja
of Work Balance

Beban Kerja

Stres Kerja

Time Demands

of Work

Work-Life

Balance
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c. Total Effects
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Beban Kerja

Stres Kerja

Time Demands

of Work

Work-Life

Balance

Beban Kerja

0.197

Stres Kerja

Time Demands

of Work

0.329

Work-Life

Balance

-0.496

d. Outer Loadings

Beban Kerja

Stres Kerja

Time Demands
of Work

Work-Life
Balance

WBLI1

0.146

WBL2

0.708

WBL3

0.833

WBLA4

0.848

WBLS5

0.764

WBL6

0.869

WBL7

0.055

WBLS

0.760

TDI

0.342

TD2

0.834

TD3

0.771

TD4

0.832

TDS

-0.072

TD6

0.866

BK1 0.826

BK2 0.610

BK3 0.691

BK4 0.780

BK5 0.781

BK6 0.649

BK7 0.867

BKS8 0.842
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) ) Time Demands Work-Life
Beban Kerja Stres Kerja of Work Ba lancje[
SK1 0.031
SK2 0.767
SK3 0.798
SK4 0.850
SKS5 0.702
SK6 0.892
SK7 0.839
SK8 0.783
SK9 0.761
SK10 0.858
SK11 0.821
SK12 0.865
SK13 0.841
SK14 -0.169
e. Outer Loadings (Modifikasi)
) ) Time Demands Work-Life
Beban Kerja Stres Kerja of Work Balance
WBL2 0.706
WBL3 0.834
WBL4 0.851
WBLS5 0.763
WBL6 0.868
WBLS 0.760
TD2 0.854
TD3 0.769
TD4 0.824
TD6 0.881
BK1 0.826
BK2 0.610
BK3 0.689
BK4 0.780
BKS5 0.781
BK6 0.648
BK7 0.867
BKS 0.842
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. . Time Demands Work-Life
Beban Kerja Stres Kerja of Work Balance

SK2 0.763

SK3 0.799

SK4 0.852

SK5 0.700

SK6 0.889

SK7 0.839

SK8 0.784

SK9 0.762

SK10 0.861

SK11 0.823

SK12 0.865

SK13 0.840

f. Outer Weights
) ) Time Demands Work-Life
Beban Kerja Stres Kerja of Work Balance

WBL2 0.177
WBL3 0.221
WBL4 0.235
WBLS5 0.197
WBL6 0.220
WBLS 0.197

TD2 0.278

TD3 0.278

TD4 0.336

TD6 0.308

BK1 0.181

BK2 0.129

BK3 0.156

BK4 0.168

BKS5 0.167

BK6 0.129

BK7 0.192

BKS 0.182

SK2 0.102
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. . Time Demands Work-Life
Beban Kerja Stres Kerja of Work Balance
SK3 0.101
SK4 0.104
SK5 0.095
SK6 0.112
SK7 0.103
SK8 0.098
SK9 0.091
SK10 0.103
SK11 0.104
SK12 0.107
SK13 0.104
3) Latent Variable

a. Latent Variable Correlations

. . Time Demands Work-Life
Beban Kerja | Stres Kerja of Work Balance

Beban Kerja 1.000 0.720 0.710 0.716
Stres Kerja 0.720 1.000 0.916 0.766
Time Demands

of Work 0.710 0.816 1.000 0.774
Work-Life 0.716 0.766 0.774 1.000
Balance

b. Latent Variable Covariances

. . Time Demands Work-Life
Beban Kerja | Stres Kerja of Work Balance

Beban Kerja 1.000 0.720 0.710 0.716
Stres Kerja 0.720 1.000 0.916 0.766
Time Demands

of Work 0.710 0.816 1.000 0.774
Work-Life 0.716 0.766 0.774 1.000
Balance
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4) Quality Criteria
a. R Square
R Square R Square Adjusted
Stres Kerja 0.961 0.959
a) b. Construct Reliability and Validity
Cronbach's tho A Composite Average Variance
Alpha - Reliability Extracted (AVE)
Beban Kerja 0.893 0.904 0.916 0.579
Stres Kerja 0.954 0.955 0.960 0.667
Time Demands
of Work 0.852 0.857 0.900 0.694
Work Life 0.886 0.893 0.913 0.639
Balance
5) Discriminant Validity
a. Fornell-Larcker Criterion
Beban Time Work-Life
. Stres Kerja | Demands of
Kerja Balance
Work
Beban Kerja 0.761
Stres Kerja 0.720 0.817
Time Demands
of Work 0.710 0.816 0.833
Worik-Life 0.716 0.766 0.774 0.799
Balance
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b. Cross Loadings
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Work-Life Time Demands of | Beban Stres

Balance Work Kerja Kerja

WBL2 0.706 0.457 0.691 0.655
WBL3 0.834 0.705 0.736 0.817
WBL4 0.851 0.727 0.782 0.768
WBLS5 0.763 0.701 0.690 0.727
WBL6 0.868 0.751 0.835 0.814
WBLS 0.760 0.731 0.649 0.727
TD2 0.665 0.854 0.597 0.702
TD3 0.674 0.769 0.726 0.703
TD4 0.806 0.824 0.686 0.749
TD6 0.747 0.881 0.691 0.777
BK1 0.767 0.623 0.826 0.771
BK2 0.521 0.372 0.610 0.548
BK3 0.669 0.754 0.689 0.662
BK4 0.680 0.545 0.780 0.714
BKS5S 0.728 0.626 0.781 0.708
BK6 0.564 0.644 0.648 0.548
BK7 0.859 0.717 0.867 0.817
BK8 0.728 0.633 0.842 0.774
SK2 0.751 0.726 0.743 0.763
SK3 0.709 0.712 0.710 0.799
SK4 0.806 0.716 0.816 0.852
SK5 0.665 0.625 0.670 0.700
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Work-Life Time Demands of | Beban Stres

Balance Work Kerja Kerja
SK6 0.871 0.816 0.820 0.889
SK7 0.784 0.793 0.715 0.840
SK8 0.783 0.712 0.664 0.784
SK9 0.723 0.663 0.637 0.762
SK10 0.809 0.742 0.756 0.861
SK11 0.809 0.681 0.849 0.823
SK12 0.829 0.726 0.846 0.865
SK13 0.802 0.760 0.758 0.840

6) Collinearity Statistics (VIF)

a. Inner VIF Values

Time
Beban Work-Life
' Stres Kerja | Demands of
Kerja Balance
Work

Beban Kerja 6.221

Stres Kerja

Time Demands

4.242
of Work
Work-Life
A 9.071
Balance
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7) Model_Fit

a. Fit Summary
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Saturated Model Estimated Model
SRMR 0.121 0.121
d ULS 6.821 6.821
d G 11.129 11.129
Chi-Square 2,321.665 2,321.665
NFI 0.410 0.410
b. rms Theta
| rms Theta 0.306
8) Uji Bootstrapping
Original | Sample | standard -
Sample | Mean | peyiation (I-(r)-/SSt;tIDSE:’SI) P Values
(@) (M) (STDEV)
Beban Kerja = 0203 | 0.208 0.094 0.031
Stres Kerja
Time Demands of
Work = Stres 0.298 0.291 0.051 0.000
Kerja
Work-Life
Balance = Stres -0.519 0.520 0.093 0.000
Kerja
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9) Charts
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rho A

BEBAN KERJA (X3) STRES KERJA(Y) TIME DEMANDS OF WORK (%2) WORK LIFE BALANCE {11)
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03

02
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R Square

STRES KERJA(Y)
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10) Hasil Algoritma PLS
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11) Hasil Algoritma (Modifikasi)
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12) Hasil Uji Bootstrapping
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